Inhalt

10.

Einleitung

. Vor dem Prozess

Widerspriiche im deutschen Strafrecht:
Motiv - Tat - Schuld

Die Akteure im Strafprozess

Anklageschrift und Eroffnungsbeschluss
April bis Oktober 1963

. Der Prozess beginnt

Dezember 1963 bis Februar 1964

Beweisaufnahme
Februar 1964 bis Mai 1965

Die Pladoyers
Mai bis August 1965

Das Urteil

. Reaktionen in der Offentlichkeit

Schluss: Voélkermord und die Grenzen des Rechts

Nachwort zur deutschen Ausgabe

Dank

Anmerkungen
Abkiirzungen
Quellen und Literatur
Personenregister
Bildnachweis

27

57
85

109

129

149

205

243

267
307
327

331
334
406
408
428

432



