

Inhalt

Einleitung	9
1. Vor dem Prozess	27
2. Widersprüche im deutschen Strafrecht: Motiv – Tat – Schuld	57
3. Die Akteure im Strafprozess	85
4. Anklageschrift und Eröffnungsbeschluss April bis Oktober 1963	109
5. Der Prozess beginnt Dezember 1963 bis Februar 1964	129
6. Beweisaufnahme Februar 1964 bis Mai 1965	149
7. Die Plädoyers Mai bis August 1965	205
8. Das Urteil	243
9. Reaktionen in der Öffentlichkeit	267
10. Schluss: Völkermord und die Grenzen des Rechts Nachwort zur deutschen Ausgabe	307
Nachwort zur deutschen Ausgabe	327
Dank	331
Anmerkungen	334
Abkürzungen	406
Quellen und Literatur	408
Personenregister	428
Bildnachweis	432